Дело № 5-41-190/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2018 года                               г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из территориального отдела по г. Евпатории Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу Севастополю о привлечении к административной ответственности
юридическое лицо ООО «Лечебно-оздоровительный комплекс «Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура», «данные изъяты», расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория ул. Революции, 21,
по ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ,
		УСТАНОВИЛ:
«данные изъяты» года по адресу: г. Евпатория, ул. Революции, 21, на территории и в ООО «ЛОК«Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура», установлен, факт невыполнения ООО «ЛОК«Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура», в срок до 23.07.2018 года, предписания № «данные изъяты»
В суде генеральный директор ООО «ЛОК«Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура»,- Шевчук Е.А. вину в совершении правонарушения признала, не отрицала обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении, указала, что не были проведены повторные исследования морской воды.
Выслушав Шевчук Е.А. исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что ООО «ЛОК«Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура», совершило правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный надзор, муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
Предписание об устранении нарушений обязательно для исполнения всеми должностными лицами, гражданами, юридическими лицами, независимо от организационно-правовой формы последних, осуществляющими свою деятельность. Невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный надзор, муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства, влечет административную ответственность в соответствии с ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.
Как следует из материалов дела, предписанием территориального отдела Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и г. Севастополю № «данные изъяты» установлены нарушения законодательства предусмотренное разделом 8 (8.2, 8.6) ГОСТ Р 55698-2013 «Туристические услуги. Услуги пляжей. Общие требования».
Согласно предписания, срок исполнения предписания № «данные изъяты»
Актом проверки № «данные изъяты» года установлено, что ООО «ЛОК«Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура»,  не выполнило в полном объеме предписание органа государственного надзора № «данные изъяты».
   Вина ООО «ЛОК«Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура», в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными материалами административного дела, а именно: предписанием № «данные изъяты» которое «данные изъяты» было получено генеральным директором Шевчук Е.А., копией распоряжения о проведении внеплановой документальной проверки от «данные изъяты»г., актом проверки «данные изъяты», согласно которого предписание не исполнено в полном объеме, сведениями протокола об административном правонарушении № «данные изъяты» года, согласно которому Шевчук Е.А. указала, что с нарушениями согласна и обязуется их устранить, приказом № «данные изъяты» ООО «ЛОК«Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура» от «данные изъяты», копиями протоколов испытаний, протокола лабораторных исследований и иными материалами дела.
	Мировым судьей установлено, что частично предписание исполнено. Оснований для назначения ООО «ЛОК«Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура», наказания с учетом положений ст. 4.1.1 КоАП РФ мировой судья не усматривает.
      	При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, и другие значимые для дела обстоятельства, и считает необходимым назначить наказание в виде минимального штрафа, предусмотренного санкцией ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.
		На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.5 ч. 1, 29.9, 29.10.КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
   Общество с ограниченной ответственностью «Лечебно-оздоровительный комплекс «Трехгорка» ОАО «Трехгорная мануфактура» («данные изъяты» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей.
		Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
	Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: расчётный счет 40101810335100010001, Получатель: УФК по Республике Крым (Межрегиональное управление Роспортребнадзора по республике Крым и городу Севастополю л/с 04751А92080) Банк получателя: отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК043510001, ИНН7707832944, КПП 910201001, ОКТМО 35712000, КБК 14111607000016000140 (штрафы за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения).
	Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
		Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
	В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
	Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья 		/подпись/				Е.Г. Кунцова